millia persone, siando soccorso diedinarj in 11011 troppo grandé 
summa lo fara presto, et de gente dela vita: Quando se inten-
dera cum sua Maesta la liga a bon senno, Sua Maesta tro-
vara bene modo de accordare le guerre, che tiene qua per 
intendere insieme cum la liga ala oppressione de Venetiani, 
ma che intenda andarci cum effecto et non cum pratiche, et 
cussi Sua Maesta ce mettera lo Regno et la Vita a risico per 
una volta per tucto togliere tali emidi, che altramente dice 
essere uno Jocare de holla cum retornare sempre ali principij. 
A l a Yostra Signoria sempre me recommando. 

Pisonij 8. Jun i j 1482. 
D e Yostra I l l -ma Signoria obediente Sore 

la Reg ina de Hungar ia etc. 
I l lustrissime Domine Elyonore Ducisse Ferrarié etc. 

Domine et Sorori Colendissime. 
A dőlt betűkkel szedett sorok titkos jegyekkel irvák. 

(Modénai államltárban az eredeti.) 

13. 

1482. Mátyás király válasza Sfortia János Galeaz milánói 
fejedelemhez a velenczésck háborúja tárgyában. 

Mathias D e i Gratia Rex Hungar ie B o h e m i e etc. Ulus-
trissimo Principi Domino Joanni Galeaz Marié Sfortie Yice-
coniiti, Duci Mediolani etc. A m i c o nostro Oarissimo. Salutem 
et prosperos ad vota successus. 

I l lustrissime Princeps, Amice noster Carissime. Acce-
pimus literas I l lustrissime Dominat ionis Yestre , quibus signi-
ficatur nobis Ulustr iss imam Rempubl icam Yenetam, injus-
tissimum bellum intulisse I l lustr iss imo D o m i n o Duci Ferrarié 
affini nostro Carissimo, quod nunc et ante audivisse nobis, ut 
par est, molestissimum fűit. Dolemus profecto, quod ei hacte-
nus opem ferre nou potuimus, sicut desiderassemus. A t t a -
men Serenissimi Principi Domino R e g j Sici l ie socero et 
patri nostro carissimo et prefato Domino Duc i per l iteras 
nostras declaravimus mentem nostram, et quomodo ei auxi-
liari possemus, sicut ab utrisque pláne intelligere debuit, pre-

M O N . H I T N G . I I I S T . A C T . E X T . V I . -

l ibata D o m i n a t i o Vos tra , que nos l iortatur et rogat , ut 
vobiscum ac cum soci is vestris in auxi l ium ejus descenda-
mus. I a m diu expectav imus Oratores Serenissiir.e L i g e sive 
societat is Vestre , ut in te l l igeremus in lioc negot io , quid agen-
dum esset, sed nul lum vidimus, nec si venturi bint in hunc 
usque diem, percipimus. D e t operám cum Sereniss ima soci-
etate V e s t r a I l lus tr i s s ima D o m i n a t i o Ves tra , ut celeriter ad 
nos bene de opportunis instruct i et cum plenis mandat i s pro-
ficiscantur, quo nos mutuo inte l l igamus ac conveniamus ne 
rem tantam absque recto consi l io et ordine aggress i t a n d e m 
videremur, nul lum responsum prioribus l iteris D o m i n i D u c i s 
Ferrar i e dedimus, quum uno et eodem tempore cum liiis pos-
ter ior ibus al late nobis sunt. Inte l l ex imus insuper V e s t r a m 
Tllustrissimam D o m i n a t i o n e m babere be l lum cum al iquibus 
ex su is subditis , nobis videretur, ut a l iquo modo reducerentur 
ad concordiam, ut unitis viribus vestris, s imul cum soci is for-
tius bostes invaderentur. U lus tr i s s imam D o m i n a t i o n e m Ves -
tram bene et fel iciter semper valere optamus. D á t u m Posoni i 
D e c i m o die Juny . A n n o domini Mi l les imo Quadringentes imo 
octoges imo secundo. R e g n o r u m nostrorum anno Hungar ie etc. 
V i g e s i m o qu in to ; B o h e m i e vero X I V .